
Nº 66, quarta-feira, 8 de abril de 2015 151ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040800151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 50/2015 - UASG 010001

Processo no- 136.806/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
equipamentos para trabalho em altura, tais como cadeira suspensa,
cinto paraquedista, capacete de segurança e trava queda. Total de
Itens Licitados: 00007. Edital: 08/04/2015 de 09h00 às 17h59. En-
dereço: Câmara Dos Deputados Ed. Anexo 1 - 14 Andar Praça Dos
Três Poderes - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
08/04/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 22/04/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Em caso de discordância existente entre as espe-
cificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes do
Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no
site www.camara.leg.br.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 07/04/2015) 010001-00001-2014NE000068

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT20150025. Processo: 200.006245/2015-89. Ce-
lebrado com a empresa VERSA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
33.538.240/0001-01. Modalidade: Pregão Eletrônico no- 130/2014
(contrato decorrente da Ata de Registro de Preços no- 056/2014).
Objeto: Fornecimento de insumos e serviços comuns de engenharia
para reforma e pequenas obras de gabinetes parlamentares e resi-
dências oficiais do Complexo Arquitetônico do Senado Federal. Valor
Global: R$5.886,38. Programa de Trabalho: 01031055140615664.
Natureza da Despesa: 449051. Nota de Empenho no- 2014NE00092,
emitida em 24/12/2014. Vigência: início: 07/04/2015 - final:
04/08/2015. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Di-
retora-Geral, pela Contratada: Júlio Cesar de Oliveira.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 1945/2015. Contratado: Zenite Informação e Consul-
toria S/A. CNPJ: 86.781.069/0001-15. Objeto: Fornecimento de pe-
riódicos digitais. Fundamento: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI,
da Lei 8.666/93. Valor: R$ 12.483,00. Data da Ratificação:
31/03/2015. Assina: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-
Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

Processo: STJ 2882/2015. Contratado: Zenite Informação e Consul-
toria S/A. CNPJ: 86.781.069/0001-15. Objeto: Curso "Como elaborar
a planilha de formação dos serviços contínuos". Fundamento: Art. 25,
inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Valor: R$ 26.790,40.
Data da Ratificação: 06/04/2015. Assina: Miguel Augusto Fonseca de
Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Jus-
tiça.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 12290/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa autorizada pela Renault, para execução de manutenção
preventiva, corretiva, funilaria, pintura e substituição de peças ge-
nuínas, com controle de qualidade da Renault, para os veículos mo-
delo Fluence 2.0 l, 16v, da marca Renault de propriedade do Superior
Tribunal de Justiça no Rio de Janeiro. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 08/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
22/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/04/2015) 050001-00001-2015NE000114

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 11/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Click Comercio e Servicos - EIRELI,itens 1 e 5; Alfamax
Comercio de Produtos para Limpeza e Escritorio, itens 4 e 6; M. B.
de Sousa Comercial EIRELI, itens 2 e 8; Emporio Leste Comércio de
Gêneros Alimenticios e Embalagens Ltda, itens 3 e 7.

ANNA CAROLINA SEIXAS LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 07/04/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 50/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Carlos Gardel Teixeira Brasileiro-ME - Item 1; DL Co-
mércio de Roupas Ltda.-ME - Itens 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 9; e, Nuspannus
Confecções e Comércio Ltda.-ME - Itens 6 e 10.

(SIDEC - 07/04/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 75/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: CDN Engenharia & Construções Ltda-EPP.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 07/04/2015) 050001-00001-2015NE000114

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.024/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: COMPWIRE Informática S/A.
CNPJ: 01.181.242/0003-53. OBJETO: prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e preventiva, atualização e suporte técnico em
unidades de armazenamento de dados (storages). MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-014/2015. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, a Lei nº 10.520/2002 e os
Decretos nos 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$
329.589,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE000623, emitida em 20/03/2015. ASSINATURA:
07/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Claudio Alexandre Ferreira de
A. Almeida, Procurador.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 500.609/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Araújo
Batista Ltda. CNPJ: 01.262.981/0001-08. CONTRATO: CRO-
052/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 06/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Hilmara de Queiroz Araújo Batista,
Representante Legal.

Processo TST nº 500.898/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ODONTOLIFE Clínica Odon-
tológica Ltda. CNPJ: 33.472.416/0001-61. CONTRATO: CRO-
062/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir do dia 26 de março de 2015, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 25/03/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Ronam Lemos de Andrade, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas ODONTOCLÍNICA MAIUCE LIMA S/C LTDA, CNPJ
01.367.335/0001-05; CESO - CENTRO DE SAÚDE ORAL LTDA,
CNPJ 02.841.193/0001-39; ELO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, CNPJ 06.987.849/0001-87; ODONTONAVES HOSPITAL
ODONTOLÓGICO LTDA, CNPJ 12.505.461/0001-03; CLÍNICA
ODONTOLÓGICA ORTO-INTEGRADA S/C LTDA, CNPJ
38.045.738/0001-48; CLÍNICA ODONTOLÓGICA AURÉLIO S/C
LTDA, CNPJ 01.325.153/0001-71; ODONTOCLÍNICA MENDES
LTDA, 01.237.413/0001-57; CIAO - CENTRO INTEGRADO DE
ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA, 13.259.115/0001-47;
LUZ ART E DENTE CLÍNICA ODONTOLÓGICA EIRELI,
09.456.683/0001-60; BIOFACE CIRURGIA ORAL E MAXILOFA-
CIAL S/S LTDA, CNPJ 01.418.632/0001-32; e CLÍNICA ODON-
TOLÓGICA L.E. LTDA, CNPJ 01.418.632/0001-32 para a prestação
de serviços odontológicos ao Plano de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 001/2014. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO,
Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 32/2015, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e o IORR - SERVIÇOS
ODONTOLÓGICOS LTDA. - EPP. OBJETO: Prestação de serviços
de assistência odontológica. Programa de Trabalho:
02.301.0566.2004.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.36 e 3.3.90.39.
VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/1993, Ato
Normativo nº 67, de 24.01.2014, Aviso de Credenciamento nº 3/2014.
DATA DE ASSINATURA: 31.03.2015. ASSINAM: José Carlos San-
tos, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Ana Carolina Marini Gedda
Rocha Ramos, Representante Legal, pelo Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 2/2015, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e a CLÍNICA MATERNO
INFANTIL SOBRADINHO LTDA. - EPP. OBJETO: Prestação de
serviços de atendimento médico-ambulatorial. Programa de Trabalho:
02.301.0566.2004.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.36 e 3.3.90.39.
VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º 8.666/1993, Ato
Normativo nº 67, de 24.01.2014, Aviso de Credenciamento nº 4/2014.
DATA DE ASSINATURA: 31.03.2015. ASSINAM: José Carlos San-
tos, Diretor-Geral, pelo Credenciante, João Gonçalves Ribeiro e Ave-
lino Neta Ramos, Representantes Legais, pela Credenciada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015 UASG 060001

Nº Processo: 94 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de so-
ciedade empresária para o fornecimento parcelado de açúcar refinado
e cristal, por 12 meses. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
08/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Su-
periores - Ed.sede, Sala 1103. BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/04/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível em:
www.stm.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br

(SIDEC - 07/04/2015) 060001-00001-2015NE000013

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato n. 19/2013 celebrado entre o STF e a
empresa PLANALTO SERVICE LTDA. (Processo 350.711). Objeto:
prorrogação da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura/Vigência: 01/04/2015; Assinam: Pelo STF, Sr.
Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada, Rita de
Cássia de Sousa.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 15/2014 celebrado entre o
CNJ e a Ipanema Empresa de Serviços Gerais e Transportes Ltda.
CNPJ 00.588.541/0001-82. Processo: CNJ-ADM-2014/00256. Obje-
to: a) alterar a redação do Parágrafo Terceiro da Cláusula Onze do
Contrato n. 15/2014. b) repactuar os seguintes itens: b.1) Salário
Base, no percentual de 7,00%; b.2) Auxílio Alimentação, majorado
para R$ 26,50; b.3) Auxílio Saúde, majorado para R$ 175,00. c)
atualizar o valor previsto para ressarcimento de Auxílio Vestuário
Especial, para R$ 784,59. d) retificar o total de horas úteis/mês,
constante do Anexo "A" do Segundo Termo Aditivo, para a correção
do valor da hora de serviço (coluna VHS) da Planilha Resumo, na
forma dos Anexos "A" e "C-II" deste 3º Termo Aditivo. O objeto do
presente aditivo tem seus efeitos retroativos a 1/1/2015. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Valor: R$ 777.978,80. Programa de trabalho:
02.131.1389.2549.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Data de As-
sinatura: 6/4/2015. Vigência: a partir de sua assinatura. Signatários:
pelo CNJ, Rui Moreira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada,
Sílvio Carvalho de Araújo - Sócio.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2015NE000582, emitida em
06/04/2015. FAVORECIDO: J2 COMÉRCIO DE UTILIDADES E
DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: R$ 164,40. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA 28.112/2014.

jussara.faria
Retângulo




